ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 6529, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 71, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal N.º 554, de 17 de setembro de 2012.

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO de Formosa do Sul os seguintes membros:

I – TITULARES DE SERVIÇO:
	Titular: Vandra Cozer Sete
    	Suplente: Camila Poltronieri

II- REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS DO GOVERNO MUNICIPAL RELACIONADO AO SETOR DE SANEAMENTO BÁSICO:
	Titular: Divonei Decesaro
    	Suplente: Aline Vian

III – REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS PÚBLICOS:
	Titular: Judite Malacarne
    	Suplente: Ivanes Ferreira Prestes

IV – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DE SANEAMENTO BÁSICO:
	Titular: Fernanda Simonatto
    	Suplente: Catia Maria Lazzaretti

V – REPRESENTANTES DE ENTIDADES TÉCNICAS:
	Titular: Debora Risson Lunkes
    	Suplente: Roberto Fossatti

VI – REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL:
	Titular: James Alberto Furlanetto
    	Suplente: Alex Junior Cipriani

VII – REPRESENTANTE DE ENTIDADE DE DEFESA DO CONSUMIDOR:
	Titular: Juliana Bianchetti Pagani
    	Suplente: Diancarla Sordi

Art. 2º Os membros do Conselho Municipal de Saneamento Básico, nomeados por este Decreto, prestarão serviços relevantes sem ônus para o poder Público Municipal.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta do orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                   Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 17 de dezembro de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.